
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE WELFARE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 599 del 02/03/2023

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione in uso di immobili e/o locali comunali per 
attività non commerciali nel campo del volontariato, dell�associazionismo e della cooperazione 
sociale,  da  destinare  a  sedi  per  attività  associative  e/o  a  centri  socioculturali.  Nomina 
Commissione giudicatrice.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2023

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



LA DIRIGENTE
Prem e s s o  che:
la  Giunta  Comunale  con  atto  n.  275  del  26/10/2022:
   ha   approva to   lo   schem a   di   Avviso   pubblico   per   la   concessione   in   uso   di  
immobili   e/o   locali   comunali   per   attivit à   non   comm erciali   nel   campo   del  
volontaria to ,  dell’associazionismo  e  della  cooperazione  sociale,  da  destinar e  a  
sedi   per   attività   associa tive   e/o   a   centri   socioculturali   che   favoriscano   la  
promozione   del   benes s e r e   e   della   salute   psico fisica   delle   persone   anziane ,  
con   attività   rivolte   anche   alla   generalit à   dei   cittadini,   ai   sensi   del   vigente  
regolam e n to   comunale ,   al   fine   di   attuar e   un   percorso   traspare n t e   di  
affidam e n t o  delle  concessione  e  gestione  dei  beni  comunali;
   il   dispositivo  al   punto   4   dema n d a   alla   Direzione   Welfare   la   nomina   della  
Commissione   tecnica   inter direzionale   compos ta  da  dipend en ti   comun ali  delle  
Direzioni:  Welfare,  Servizi  digitali  – Innovazione   Cultura,  Attivit à  Finanziarie  e  
Aziende  e  Affari  istituzionali  – Partecipazione;
 all’art.  15,  punto  b ,  dell’Avviso  pubblicato  con  DD n.  3154  del  18/11/2022,  si  
stabilisce   che  “i   proget ti   presen ta ti   saranno   valutati   da   una   Com missione  
inter direzionale,   con   personale   in   capo   alle   Direzioni:   Welfare,   Attivit à  
Finanziarie  e  Aziende,  Servizi  digitali  – Innovazione  Cultura  e  Affari  Istituzionali  
e   Generali,   nominata,   successiva m e n t e   alla   scadenz a   del   termine   per   la  
presen ta zione  delle  domand e ,  dal  Dirigente  della  Direzione  Welfare”;
Dato  atto  che:
- il    termine    per    la    presen t azione    delle    domand e   con   le    modalit à    stabilite  

dall’Avviso  di  cui  sopra  è  scadu to  alle  ore  12.00  del  giorno  15/02/2023  e  sono  
pervenu t e  n.  21  domand e ;

- Riten u t o :
- di  dover  proceder e  con  la  nomina  della  citata  commissione  inter direzionale,
- Visto  il D.lgs.267/2000;
Visto   il   Regolam e n t o   comun ale   sulla   concessione   dei   beni   immobili   a   terzi,  
approva to  con  delib.  C.C.  n.  221/2013;
Visto   il decre to  prot.  n.  54802/2021  di  conferimen to  dell’incarico  aggiuntivo  di  
dirigente  ad  interim  della  Direzione  Welfare  alla  dott.s s a  Donatella  Accardo;
Visto   l’art.   107   del   D.Lgs.   267/2000   (TUEL)     relativa m e n t e   a   compe t e nz e ,  
funzioni  e  respons a bilità  dei  Dirigenti;

Tutto  ciò  prem e s s o ,  per  le  motivazioni  e  le  considerazioni  di  cui  sopra;

DETERMINA

1. Di   nominare   la   seguen t e   Commissione   per   la   valutazione   delle   doman d e   e  
propos t e   proge t tu ali   pervenu t e   entro   i   termini   stabiliti,   come   specificato   in  
prem es s a  e  negli  Avvisi  pubblici,  ai  sensi  della  D.G.C.  n.  275  del  26/10/2022  e  
della  DD n.  3154  del  18/11/2022 , così  compos t e :

Donatella  Accardo,  Dirigente  della  Direzione  Welfare,  in  qualit à  di  Presiden t e ;
Francesc a  Ragugini,  membro  esper to  della  Direzione  Welfare;
Franca   Nesta,   membro   esper to   della   Direzione   Servizi   culturali   –   Alta  
formazione,
Angelo  Baroni,  membro  esper to  della  Attivit à  Finanziarie  e  Aziende
Federico   Bordoni,   membro   esper to   della   Direzione   affari   istituzionali     
Partecipazione



Francesc a  Masciopinto,  in  servizio  presso  la  Direzione  Welfare,  con  funzioni  di  
segre t e ria;

LA DIRIGENTE AD  INTERIM
Dott.ssa  Donatella  Accardo

Il presen t e  docum e n t o  è  firmato  digitalm e n t e  conform e m e n t e  al  D.Lgs.  
82/2055  e  s.m.i.


